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U ono vrijeme reče Isus                           
Nikodemu: »Bog je tako ljubio    
svijet te je dao svoga Sina                      
Jedinorođenca da nijedan koji u 
njega vjeruje ne propadne, nego 
da ima život vječni. Ta Bog nije poslao Sina na svijet da sudi   
svijetu, nego da se svijet spasi po njemu. Tko vjeruje u           
njega, ne osuđuje se; a tko ne vjeruje, već je osuđen što nije 
vjerovao u  ime jedinorođenoga Sina Božjega.« 

Varaždinska biskupija 
Župa sv. Elizabete Ugarske 

Jalžabet 

Odgovara: Župni ured sv. Elizabete - Jalžabet 

12. - 18. lipnja 2017 

Nedjelja Presvetog 
Trojstva  

(X. Nedjelja kroz godinu) 
(Broj 357/2017) 

R i j e č  B o ž j a  

Draga braćo i sestre! 
“Milost Gospodina Isusa Krista, ljubav Boga 
Oca i zajedništvo Duha Svetoga neka bude 
sa svima vama.” Ovim riječima što smo ih 
maločas čitali svršava druga poslanica sv. 
Pavla kršćanima grada Korinta. Apostol im 
želi najviše što Bog može dati, što čovjek 
može tražiti: život zajedništva, ljubavi i  
prijateljstva s trojedinim Bogom. Pavlov 
pozdrav želja često se ponavlja na samom 
početku sv. mise. Želi nam se najveći dar: 
“milost Gospodina Isusa Krista” njegova 
riječ istina, njegova krv spasenja, njegov 
besmrtni život; nudi nam se “ljubav Boga 
(Oca)” nježna ljubav bez mjere i granica, što 
nam sve darova; želi nam se najveće              
prijateljstvo s Duhom Svetim: da postanemo 
dionici njegove svetosti. Nedjelja svetkovina 
presvetoga Trojstva podsjeća nas na             
temeljnu istinu naše vjere i života. Naš Bog 
nije osamljenik; on je: tri osobe u jednom 
biću biti, jedan život u troje, vječno                 
darivanje vječnoga života u božanskom  
trokutu: Otac - Sin - Duh Sveti. Evo najveće 
istine i najveće tajne kršćanstva. Sveti Grgur 
Nazianski, veliki um i veliki kršćanin              
napisa: “Kad namjeravamo razjasniti               
božanstvo ili proniknuti odluke ovoga            
beskrajnog božanstva, to je kao kad bi se 
ukrcali na slabašni splav da preplovimo  
more, ili kad bi krenuli na majušnim krilima 
da dosegnemo nebo i zvijezde.” Ma koliko 
najveći umovi kršćanstva mozgali da našem 
shvaćanju bar približe tajnu Božjega bića i 
života presveto Trojstvo ta istina ostaje tajna 
naš um ne može je razjasniti; može i mora je 
vjerom prihvatiti jer je objava istinitoga      
Boga. Ne čudimo se tome! Jedan od                  
najvećih umova Pascal napisa: “Ni od ništa 
mi ne znamo sve.” Što je - ništa? nitko ne 
zna potpuni odgovor. Kako ćemo onda znati 
što je Bog - “onaj koji jest”, on koji je sve. 
Sagnimo glavu, priznajmo tajnu! “Bog je 
tako ljubio svijet daje dao svoga                      
jedinorođenoga Sina da ne pogine ni jedan 
koji u nj vjeruje, već da ima život vječni.” 
Bog nije samo tajna u sebi našem umu              
nedohvatno, nerazjašnjivo biće nego nam je 
tajna i njegova ljubav prema nama: on je 

ljubav što se daruje čovjeku. Vječni,                  
opipljiv dokaz: vječni Sin vječnog Oca       
podijelio je s nama naš život i sudbinu:          
predan je za nas u smrtno tijelo čovjeka, u 
smrt, na križ. “Da ne pogine ni jedan koji u 
nj vjeruje”, Gospodin je prihvatio križ i 
smrt; većeg dara i većeg dokaza ljubavi nije 
imao: tko daje život, dao je sve. Gospodin 
je zbilja dao sve: sebi nije ostavio ni kapi 
krvi ni krpice odjeće kako bi nas uvjerio u 
svoju ljubav: dokazao nam koliko je Bogu 
do čovjeka, i iskušao nas koliko je čovjeku 
do Bogočovjeka. “Bog nije poslao svoga 
Sina na svijet da sudi svijetu, nego da se 
svijet spasi po njemu. Tko vjeruje u njega, 
tome se ne sudi; a tko ne vjeruje, već je 
osuđen.” Naš Bog je došao do granice svoje 
ljubavi za nas. Koliko je nama do Boga i 
njegove ljubavi? Koliko nam je do                   
Raspetoga i njegova križa? Zašto ga toliki 
ne žele, ne prihvaćaju ne vjeruju? Pred    
nama je još jedna tajna: kameno čovjekovo 
srce što se zatvara Božjoj ljubavi. Umjesto 
svjetla čovjek često bira tamu, umjesto       
Boga grli nekoga ili nešto idola, što je              
njegov najveći grijeh: odgurnuo je Boga i 
svoju sreću. “Tko ne vjeruje, već je               
osuđen.” Mnogi ne vjeruju. Ukoliko je             
njihova nevjera njihovom krivnjom, kako 
će izbjegnuti osudu? Mnogi ne vjeruju:      
trojedini Bog, utjelovljeni Sin nije im jasan 
jasno vidljiv, njihovu umu dokazan i                 
dokaziv; nije po njihovoj mjeri, zato ni u 
njihovoj vjeri. Mi vjerujemo baš zato, jer je 
naš Bog izvan naših mjera i razjašnjenja, 
drugi i drukčiji nego bilo što drugo. Kad ne 
bi bio to i takav, za nas ne bi bio zanimljiv. 
“Otkako je Krist došao, rečeno je da je   
sablazan upravo to: Bog u svijetu! To je 
kršćanski paradoks, kamen smutnje o koji 
se razbijaju oni što ga ne prihvaćaju. 
(Moeller). Bog u svijetu! Taj i takav treba 
svijetu: Bog što se sagnu do čovjeka, Bog 
nedohvatljive, neočekivane ljubavi.                
Međutim takvog Boga čovjek često ne           
prima: neće ni da shvati ni da prihvati; nije 
po njegovoj mjeri; njegova je mjera njegov 
mali mozak i tijesno srce, a ne beskrajna 
mudrost i veliko srce njegova Boga. Odatle 
nesporazum i nevjera. Amen! 

TUMAČENJE RIJEČI BOŽJE: Prvo čitanje: Izl 34,4b-6.8-9; Psalam: Otpj.pj.: Dn 
3,52-56; Drugo čitanje: 2Kor 13,11-13; Evanđelje: Iv 3,16-18 

O mnogim konkretnim rješenjima nije stvar Crkve predlagati konačni sud; ona zna da 
mora slušati i promicati raspravu među znanstvenicima, poštujući različitost mišljenja. 

No dovoljno je iskreno pogledati stvarnost pa da se uvidi kako je naš zajednički dom                  
izložen propadanju. Nada nas poziva prepoznati da uvijek postoji izlaz, da uvijek možemo 

učiniti zaokret, da uvijek možemo učiniti nešto za rješavanje problema. No neki                        
pokazatelji upućuju na to da su, zbog velike brzine promjena i degradacije, stvari sada 
došle do prijelomne točke; Zašto u ovaj dokument, upućen svim ljudima dobre volje,                    
uvrštavati poglavlje koje se odnosi na vjerska uvjerenja? Itekako sam svjestan da na          

području politike i filozofije neki snažno odbacuju ideju o postojanju Stvoritelja, ili je drže 
nevažnom do te mjere da guraju u područje iracionalnoga bogatstvo koje religije mogu 

pružiti cjelovitoj ekologiji i punom razvoju ljudskog roda. Neki opet misle da religije čine 
supkulturu koja se jednostavno mora tolerirati. Ipak, znanost i religija, svojim različitim 
pristupima shvaćanju stvarnosti, mogu ući u snažan dijalog koji će biti plodonosan za 

obje. (Laudato Si - Hvaljen Budi - br. 61 i 62) 

Sva slava Ocu vječnomu i uskrslomu Sinu mu, sa Tješiteljem 
presvetim u vječne vijeke vjekova. Amen. 



RASPORED SVETIH MISA 

12. P - Ivan, Bazilid, Leon,                      

Fakundo; 2Kor 1,1-7; Ps 34,2-
9; Mt 5,1-12 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
          1.) + Marija god., Stjepan i Josip Ferčec 
         2.) + Ivana i Vladimir Antolić 

13. U - sv. Antun Padovanski, 
Antonija, Toni, Ante; 2Kor 
1,18-22; Ps 119,129-133.135; 
Mt 5,13-16 

18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
  1.) + ob. Antun i Franciska Međimurec god.,             
         Josip Međimurec, ob. Krušec i ob. Šteinglin 
 2.) + Zdenka, Josip, Gabrijel i Tomislav Oršić,  
         Franjo i Ivan Mlinarić 
19.00 - Sv. Misa u Donjem Vukovcu kod Raspela 
   + Gabrijel Vlahović, Josip Buzaj, Vilko Mikulec 

14. S - Rufin, Valerije,               
Zdravko; 2Kor 3,4-11; Ps 99,5-
9; Mt 5,17-19 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
                  Na nakanu 

15. Č - Svetkovina         
Presvetog Tijela i Krvi 
Kristove - TIJELOVO; 
Pnz 8,2-3.14b-16a; Ps 147,12-
15.19-20; 1Kor 10,16-17; Iv 
6,51-58; „Tijelo je moje jelo 
istinsko; krv je moja piće 
istinsko.“ 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
+ Marija, Josip, Tomo, Slavica, Đuro, Katica i    
 Jakob Huzjak, Agata i Dragutin Dugan 
10.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i Procesija 
                  + Tomo god. i Ana Kovačić 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 
                + Stjepan i Ljubica Mlinarić god. 

16. P - Vid, Amos, Franjo   
Regis; 2Kor 4,7-15; Ps 116,10-
11.15-18; Mt 5,27-32 

18.00 - Sv. Misa u Jakopovcu 
                + Stjepan Novak god. 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu  
        + Blaž Mlinarić god., ob. Mlinarić, Pepelko i  
           ob. Filipašić 

17. S - Diogen, Inocet, Rajner; 
2Kor 5,14-21; Ps 103,1-4.8-11; 
Mt 5,33-37 

10.00 - Sv. Misa i Ređenje u Zagrebačkoj katedrali 
17.30 - Sv. Misa u Jalžabetu i vjenčanje: 
               Marko Kučko i Maja Cecelja 

18. N - XI. Nedjelja 
kroz godinu; Izl 19,2-
6a; Ps 100,2.3.5; Rim 5,6-
11; Mt 9,36 -10,8; „Dozva 
dvanaestoricu svojih          
učenika i posla ih.“ 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu  
+ Ivan i Terezija Brumec, Valent i Cecilija Vugrinec 
9.30 - Sv. Misa u Kelemenu 
              1.) + Kata god. i Stjepan Horvatić 
              2.) + Klement Šaronja god. i ob. Grđan 
11.00 - Sv. Misa u Imbriovcu - Proštenje 
                      ŽUPNA 

Svećeničko ređenje p. Tomislava       
Magića 

Dragi župljani! Zagrebački nadbiskup 
kardinal Josip Bozanić predvodit će u 

subotu, 17. lipnja 2017., s početkom u 10 
sati, u zagrebačkoj prvostolnici                        

euharistijsko slavlje u kojem će za                 
prezbitere biti zaređena šesnaestorica 

đakona, od kojih petorica za Zagrebačku 
nadbiskupiju i jedanaestorica za                    

redovničke zajednice među kojima je i 
naš župljanin pater Tomislav Magić, 
član Družbe Isusove. Svi koji idete s  

autobusom molim da u 7.30 sati budete 
na uobičajenim mjestima gdje autobus 

stoji (u Novakovcu 10 min. ranije).           
Povratak iz Zagreba nakon misnog         

slavlja biti će u 15.00 sati! 

Molim predstavnike vatrogasaca DVD-a 
Leštakovec da u ponedjeljak 12. VI. u 

20.00 sati dođu na dogovor za Tijelovo! 

U četvrtak 15. VI. Na Tijelovo u župi Sv. 
Vida u  Vidovcu slavi se zaštitnik župe.  

Glavna Sv. Misa biti će u 11.00 sati! 

TIJELOVO U NAŠOJ ŽUPI 
U četvrtak 15. VI. je TIJELOVO! Sv. Mise biti 

će u 8.00 u Jalžabetu i početak klanjanja, 
10.00 sati poldanica u Jalžabetu sa tijelovskom 

procesijom, te navečer u 19.00 sati. Stoga              
molimo župljane da se i ove godine                           

organiziraju i postave oltariće na postajama 
gdje će se svećenik zadržati i s presvetim i dati 
blagoslov. Oltari neka budu kao i do sada na 
slijedećim mjestima. 1. oltar kod ob. Mlinarić 
na Trgu braće Radića 2. kod ob. Cesarec 3. 

kod kapele Žalosne Gospe na trgu 4.             
Između lipa kod crkve. Ove godine                             

Nebo - Baldahin nose vatrogasci iz DVD-a 
Leštakovec! SVE Vas pozivam da se                     

pridružite Tijelovskoj procesiji, djeca da budu s 
košaricama cvijeća, a oni rvopričesnici koji 
žele biti u bjelini neka u srijedu u 18.00 sati 

dođu si uzeti haljine! Unaprijed se zahvaljujem 
vatrogascima koji će biti nosioci neba kod       

procesije kao i svake godine. Te sve Vas dragi 
župljani pozivam na klanjanje tijekom dana! 

Gospod zbori i kruh biva svetim Tijelom              
njegovim. Likom vina Krv se skriva. Okom 
toga ne vidim, ali sama vjera živa kazuje                    

bezazlenim.  

Tebe Boga hvalimo za kraj školske i             
vjeronaučne godine 

 
U nedjelju 18. lipnja 2017 godine misom u 
11.00 sati na proštenju u Imbriovcu naša            

O. Š. Petar Zrinski - Jalžabet zahvalit će se 
Svemogućem Bogu za kraj ove školske i    
vjeronaučne godine. Molim djecu da se            

odazovu na misno slavlje! 

Proštenje Srca Isusova u Imbriovcu 
U nedjelju 18. lipnja misom u 11.00 sati 

proslaviti ćemo titular kapele u                      
Imbriovcu Svetkovinu Presvetoga Srca 

Isusova. Također na sam dan svetkovine 
23. VI. misa će u kapeli u Imbriovcu biti 
u 19.00 sati. Kao i prošle godine i ove na 
sam dan svetkovine u petak iz Jalžabeta 
bi u 18.30 krenula bi procesija prema 

Imbriovcu i to kroz tvz. Suhi zdenac kraj 
Sportskog centra prema Imbriovcu kroz 
selo do same kapele, putem ćemo moliti 
Zlatnu krunicu, Litanije Srcu Isusovu 
itd.. Pozivam sve vas dragi župljani da 

dođete na proštenje, osobito vas                       
štovatelje Srca Isusova i molitelje za            

obraćenje grešnika da nam se                         
pridružite! 

Vjerujem u Boga Oca svemogućega... Bog je stvoritelj svega, kralj vjekova, besmrtan i nevidljiv. Na 
iskonu je svijeta sve načinio iz ništavila. Bog je prije vjekova. Učinio je vjekove i njima ravna. 

Vremenom se ne uvećava. Prostorom se ne prostire. Nikakva ga tvar ne zatvara niti omeđuje. Bog 
ostaje kod sebe i u sebi samome puna i savršena vječnost koju ljudska misao ne može pojmiti ni 
ježile iskazati. U Trojstvu je jedna bit, jedna moć, jedna vlast, jedno veličanstvo i jedno ime za 

božanstvo. Tako je i sam Krist rekao svojim učenicima: »Idite, krstite sve narode - ne u mnogim 
imenima - već u jednom imenu Oca i Sina i Duha Svetoga« (Mt 28, 29). Predragi. Jamačno 

zamjećujete kako se u samim riječima svetoga Vjerovanja, u smislu zaključka na sva pravila što se 
odnose na otajstvo vjere, dodaje i kao neka nadopuna kaže: »po svetoj Crkvi«. U toj su Crkvi Otac i 

Sin i Duh Sveti jedan Bog kojemu pripada čast i slava u vijeke  vjekova.                                               
(Sv. Augustin, Govori. (Propovijedi o Vjerovanju), 4, 9.) 

U utorak 13. VI. na spomendan sv. Antuna 
Padovanskoga misa u 19.00 sati biti će u 
vinogradima iznad Leštakovca u predjelu 
Donji Vukovac kod kleti ob. Vlahović. Sve 
Vas pozivam da se dođete na svetu misu!  

VJENČANJE  

subota 17. VI. u 17.30 sati  

Marko Kučko - Maja Cecelja 


